
KRŪMMELLENES
Mēra 3. gads 4. gads 5.-15. gads 16.- 50. gads

vienība Daudz. Cena, EUR Kopā, EUR Daudz. Cena, EUR Kopā, EUR Daudz. Cena, EUR Kopā, EUR Daudz. Cena, EUR Kopā, EUR

  IEŅĒMUMI

    Ogas t 0.6 3557.18 2134.31 2 3557.18 7114.36 4.5 3557.18 16007.31 8 3557.18 28457.44

    KOPĀ (1) 2134.31 7114.36 16007.31 28457.44

  MAINĪGĀS IZMAKSAS

IZEJVIELU IZMAKSAS

    Mēslojums:

      Minerālmēsli kg 391.05 405.30 437.70 437.70

      Mikroelementi l 159.55 172.31 185.07 199.43

    Augu aizsardzības līdzekļi

       Herbicīdi 109.44

       Fungicīdi 209.02 219.48 229.93 240.38

    Citas mainīgās izmaksas

      Mulča izmaksas (kūdra) m
3

110 19.92 2191.20 50 19.92 996.00 50 19.92 996.00

      Kastes (vienreizlietojamās 3 kg) gab. 200 0.36 72.00 667 0.36 240.00 1500 0.36 540.00 2667 0.36 960.00

      Stādījuma atjaunošana (izmantoto materiālu amortizācija 50 g.) 464.88 464.88 464.88 464.88

    KOPĀ (2) 3597.14 1501.97 2853.58 3298.39

MAŠĪNU UN ROKU DARBA OPERĀCIJAS

      Agroķīmiskās analīzes reizes 3 49.80 149.40 4 49.80 199.20 4 49.80 199.20 2 49.80 99.60

      Minerālmēslu izkliedēšana reizes 3 11.92 35.76 3 11.92 35.76 3 11.92 35.76 3 11.92 35.76

      Smidzināšana reizes 11 14.10 155.10 11 14.10 155.10 11 14.10 155.10 11 14.10 155.10

      Laistīšana 500.00 500.00 500.00 500.00

      Zālāja pļaušana reizes 3 25.68 77.04 3 25.68 77.04 3 25.68 77.04 3 25.68 77.04

      Apdobju ravēšana reizes 3 142.29 426.87 3 142.29 426.87 3 142.29 426.87 3 142.29 426.87

      Lauka malu appļaušana reizes 2 21.34 42.68 2 21.34 42.68 2 21.34 42.68 2 21.34 42.68

      Zaru griešana 600.00 600.00 750.00 600.00

      Mulčēšana Ls/m
3

110 1.71 188.10 50 1.71 85.50 50 1.71 85.50

      Transporta izmaksas (80 km) reizes 1 0,77 EUR/km 62.40 2 0,77 EUR/km 124.80 3 0,77 EUR/km 187.20 6 0,77 EUR/km 374.40

      Ogu lasīšana (0,70 EUR/kg) kg 600 0.70 420.00 2000 0.70 1400.00 4500 0.70 3150.00 8000 0.70 5600.00

      Neparedzētās izmaksas 99.60 99.60 99.60 99.60

      Darbaspēks stādījumu atjaunošanai (50 g.) 139.28 139.28 139.28 139.28

    KOPĀ (3) 2896.23 3800.33 5848.23 8235.83

    KOPĀ MAINĪGĀS IZMAKSAS (4=2+3) 6493.37 5302.30 8701.81 11534.22

  BRUTO SEGUMS 1 (5=1-2) (ieņēmumi- izejvielu izmaksas) -1462.83 5612.39 13153.73 25159.05

  BRUTO SEGUMS 2 (6=1-4) (ieņēmumi- kopā mainīgās izmaksas) -4359.06 1812.06 7305.50 16923.22

  ATBALSTS

    VPM 89.33 89.33 89.33 89.33

    KOPĀ (7) 89.33 89.33 89.33 89.33

  BRUTO SEGUMS 3 (8=(1+7)-4) ((ieņēmumi+ atbalsts)- kopā mainīgās izmaksas) -4269.73 1901.39 7394.83 17012.55

Krūmmelleņu lauka ierīkošanas un kopšanas izmaksas līdz ražai

Ierīkošana 1. gads 2. gads Ierīkošana 1. gads 2. gads

12094 12094

      Nezāļu iznīcināšana (Raundap Gold - 8 l/ha) 67 87

      Šļūkšana 21

      Marķēšana 21

      Vagu dzīšana (0,35m dziļums, 0,70m platums) 57

      Agroķīmiskās analīzes (50 EUR/reize) 50

      Stādīšana (2500 stādi) 12450 13233

      Transporta izmaksas 71 71 1138

      Žoga ierīkošana 2846 3557

      Pamatmēslojums 498 569

      Starprindu zālājs 100 100 1 23244

      Zāles pļaušana (1 x gadā) 26 26 2 6964

      Apdobju ravēšana (3 x gadā) 427 427 3 29070

      Papildus mēslošana (1 x gadā) 341 341 359 359

      Mikroelementu izmiglošana (9 x gadā) 114 114 221 221

      Mulčēšana (50 m
3
) 996 996 1081 1081

      Lauka malu appļaušana 21 21 21

      Augu aizsardzības līdzekļi 41 41

      Zaru izgriešana 854

      Pilienu laistīšanas sistēma 4269 4980

  KOPĀ 20301 1451 1492 22767 2135 3030

Materiāli un darbi
Materiālu izmaksas Izmaksas (darbs un materiāli)

      Lauka sagatavošana (ieskaitot ūdenskrātuvju izbūvi),        

meliorācija

Bruto seguma sastādīšanai izmantoti Augļkopības asociācijas Dzērveņu un melleņu sekcijas sniegtie dati (M.Rudzāte, G.Sauškina, P.Kantāns).

Materiālu izmaksas kopā (1.-3.gads)

Darbaspēka izmaksas kopā (ieskaitot dārza likvidēšanu)

Izmaksas (darbs un materiāli) kopā (1.+2.)

Lauka likvidēšana

Dotais krūmmelleņu bruto segums parāda vienu 
konkrētu audzēšanas tehnoloģiju, kas, saskaņā ar 
ekspertu viedokli, ir jāpielieto, lai dotajos apstākļos 
iegūtu konkrēto ražību. 

Stādāmo platību iepriekš ir labi jāsagatavo. Ja 
jālieto ģipsis, tas jāiestrādā augsnē jau gadu 
iepriekš. Svarīga ir stādu kvalitāte - labāk stādīt 3-

Dotais krūmmelleņu bruto segums parāda vienu 
konkrētu audzēšanas tehnoloģiju, kas, saskaņā ar 
ekspertu viedokli, ir jāpielieto, lai dotajos apstākļos 
iegūtu konkrēto ražību. 

Piemērojot doto tehnoloģiju konkrētai 
saimniecībai, ir jāveic korekcijas atbilstoši 
konkrētajiem saimniekošanas apstākļiem 
(augsnes auglība, iekultivētības pakāpe, 
nezāļainība, cenas u.c.). 

Stādāmo platību iepriekš ir labi jāsagatavo. Ja 
jālieto ģipsis, tas jāiestrādā augsnē jau gadu 
iepriekš. Svarīga ir stādu kvalitāte - labāk stādīt 3-

Ogulāju laukam ar stādu vecumu līdz 5 gadiem 
lauku likvidēšanas izmaksas ir 600 lati par 1 ha. 
Laukam, kurā ogulāju vecums ir 10 un vairāk gadi 
- likvidēšanas izmaksas sasniedz 800 latus par 1 
ha. 

Dotais krūmmelleņu bruto segums parāda vienu 
konkrētu audzēšanas tehnoloģiju, kas, saskaņā ar 
ekspertu viedokli, ir jāpielieto, lai dotajos apstākļos 
iegūtu konkrēto ražību. 

Katrā saimniecībā saņemtais atbalsta lielums par 
krūmmellenēm var atšķirties, jo saimniecība 
konkrēto platību var arī nepieteikt atbalsta 
saņemšanai. Ja saimniecība atrodas teritorijā, kas 
ir lauksaimnieciskai ražošanai mazāk labvēlīgs 
reģions, ir iespējams saņemt arī atbalstu par 
mazāk labvēlīgajiem apvidiem (MLA). 

Piemērojot doto tehnoloģiju konkrētai 
saimniecībai, ir jāveic korekcijas atbilstoši 
konkrētajiem saimniekošanas apstākļiem 
(augsnes auglība, iekultivētības pakāpe, 
nezāļainība, cenas u.c.). 

Stādāmo platību iepriekš ir labi jāsagatavo. Ja 
jālieto ģipsis, tas jāiestrādā augsnē jau gadu 
iepriekš. Svarīga ir stādu kvalitāte - labāk stādīt 3-

Pirms stādījumu ierīkošanas obligāti ir jāveic 
laistāmā ūdens pieejamības pārbaude. 

Stādot minerālaugsnē, ļoti ieteicams jau pirmajā 
gadā nodrošināt pilienu laistīšanu ar mēslojumu, jo 
bez laistīšanas augi aug ļoti lēni. 

Viena krūma zaru izgriešanai tiek patērētas 
aptuveni 5 minūtes. 5.-15.gadā vajag griezt biežāk 
(2x gadā), lai veidotu krūmu un dzinumi nobriestu. 

Ogulāju laukam ar stādu vecumu līdz 5 gadiem 
lauku likvidēšanas izmaksas ir 854 EUR par 1 ha. 
Laukam, kurā ogulāju vecums ir 10 un vairāk gadi 
- likvidēšanas izmaksas sasniedz 1138 EUR par 1 
ha. 


